2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений

в муниципальную программу «Развитие сферы молодежной политики», утвержденную  постановлением администрации
города Березники
от 11.03.2019 № 640

В соответствии с решением Березниковской городской Думы                от 27.03.2024 № 561 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 06.12.2023 № 521 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» Пермского края                   на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», подпунктом 6.1.3 пункта 6.1 раздела VI Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного постановлением администрации города Березники от 27.08.2018 № 2100,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                         в муниципальную программу «Развитие сферы молодежной политики», утвержденную постановлением администрации города Березники от 11.03.2019 № 640 (далее – изменения).

2.Официально обнародовать настоящее постановление                           и изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, путем официального опубликования в официальном сетевом издании – «Официальный портал правовой информации города Березники», расположенном в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и разместить настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                        с 30.03.2024.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города Березники

от ……………….
№ …………….
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие сферы молодежной политики», утвержденную постановлением администрации города Березники
от 11.03.2019 № 640
1.Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы – 122 734,3 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 120 867,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 867,1 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год – 9 778,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 9 611,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 167,1 тыс.руб.;

2020 год – 8 723,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 8 523,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 200,0 тыс.руб.;

2021 год – 10 009,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 9 809,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 200,0 тыс.руб.;

2022 год – 12 033,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 12 033,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 15 998,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 15 698,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 300,0 тыс.руб.;

2024 год – 19 165,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 18 165,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 000,0 тыс.руб.;

2025 год – 15 675,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 15 675,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2026 год – 15 675,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 15 675,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2027 год – 15 675,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 15 675,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.

».
2.Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подраздела 6.1 раздела VI изложить в следующей редакции:
«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы

	Общий объем финансирования

Подпрограммы – 122 734,3 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 120 867,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 867,1 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год – 9 778,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 9 611,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 167,1 тыс.руб.;

2020 год – 8 723,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 8 523,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 200,0 тыс.руб.;

2021 год – 10 009,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 9 809,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 200,0 тыс.руб.;

2022 год – 12 033,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 12 033,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 15 998,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 15 698,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 300,0 тыс.руб.;

2024 год – 19 165,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 18 165,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 000,0 тыс.руб.;

2025 год – 15 675,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 15 675,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2026 год – 15 675,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 15 675,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2027 год – 15 675,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 15 675,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.

».

3.Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие                  сферы молодежной политики», утвержденной постановлением администрации города Березники от 11.03.2019 № 640, изложить                   в следующей редакции:

«Приложение 2
к муниципальной программе

«Развитие сферы молодежной политики»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики»
  тыс.руб.

	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Рз,

Пр
	ЦСР
	Ответст-венный исполнитель, соисполни-тель
	Объем финансирования

по источникам
	В том числе по годам реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа

«Развитие сферы

молодежной политики»
	0707
	05.0.00.00000
	Управление образования админист-рации города Березники (далее –
Управление образования)
	ВСЕГО
	122 734,3
	9 778,5
	8 723,6
	10 009,5
	12 033,5
	15 998,5
	19 165,1
	15 675,2
	15 675,2
	15 675,2

	в т.ч. средства местного бюджета
	120 867,2
	9 611,4
	8 523,6
	9 809,5
	12 033,5
	15 698,5
	18 165,1
	15 675,2
	15 675,2
	15 675,2

	в т.ч. средства краевого бюджета
	1 867,1
	167,1
	200,0
	200,0

	300,0
	1 000,0

	2.
	Подпрограмма

«Молодежь муниципального образования

«Город Березники» Пермского края»

	0707
	05.1.00.00000
	Управление образования
	ВСЕГО

	122 734,3
	9 778,5
	8 723,6
	10 009,5
	12 033,5
	15 998,5
	19 165,1
	15 675,2
	15 675,2
	15 675,2

	в т.ч. средства местного бюджета
	120 867,2
	9 611,4
	8 523,6
	9 809,5
	12 033,5
	15 698,5
	18 165,1
	15 675,2
	15 675,2
	15 675,2

	в т.ч. средства краевого бюджета
	1 867,1
	167,1
	200,0
	200,0

	300,0
	1 000,0

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Развитие молодежной политики»

	0707
	05.1.01.00000
	Управление образования
	в т.ч. средства местного бюджета
	77 483,0
	4 942,8
	5 390,1
	5 414,6
	7 551,3
	10 178,5
	10 835,6
	11 056,7
	11 056,7
	11 056,7

	2.1.1.
	Мероприятие 1.1 «Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)»

	0707
	05.1.01.12010
	Управление образования
	в т.ч. средства местного бюджета
	77 483,0
	4 942,8
	5 390,1
	5 414,6
	7 551,3
	10 178,5
	10 835,6
	11 056,7
	11 056,7
	11 056,7

	2.2.
	Основное мероприятие 2 «Сохранение

и развитие учреждений (организаций)»

	0707
	05.1.02.00000
	Управление образования
	ВСЕГО

	7 003,8
	492,7
	492,0
	491,7
	440,6
	1 375,8
	3 711,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. средства местного бюджета
	6 003,8
	492,7
	492,0
	491,7
	440,6
	1 375,8
	2 711,0

	в т.ч. средства краевого бюджета
	1 000,00

	1 000,00

	2.2.1.
	Мероприятие 2.1 «Мероприятия, обеспечивающие функциониро-вание и развитие муниципальных учреждений»

	0707
	05.1.02.24000
	Управление образования
	в т.ч. средства местного бюджета
	5 465,9
	492,7
	492,0
	491,7
	440,6
	1 375,8
	2 173,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.2.
	Мероприятие 2.2 «Реализация проекта инициативного бюджетиро- вания – «Создание пространства «Найди своё»

	0707
	05.1.02.SP083
	Управление образования
	ВСЕГО

	1 537,9

	1 537,9

	в т.ч. средства местного бюджета
	537,9

	537,9

	в т.ч. средства краевого бюджета
	1 000,00

	1 000,00

	2.3.
	Основное мероприятие 3  «Развитие направлений деятельности молодежной политики»

	0707
	05.1.03.00000
	Управление образования
	ВСЕГО

	36 574,2
	4 343,0
	2 841,5
	4 103,2
	3 891,6
	4 120,9
	4 318,5
	4 318,5
	4 318,5
	4 318,5

	в т.ч. средства местного бюджета
	35 707,1
	4 175,9
	2 641,5
	3 903,2
	3 891,6
	3 820,9
	4 318,5
	4 318,5
	4 318,5
	4 318,5

	в т.ч. средства краевого бюджета
	867,1

	167,1
	200,0
	200,0

	300,0

	2.3.1.
	Мероприятие 3.1 «Проведение мероприятий, направленных

на содействие профориентации и трудовой занятости молодежи»
	0707
	05.1.03.27100
	Управление образования
	в т.ч. средства местного бюджета
	18 095,8
	1 445,0
	1 488,4
	1 900,7
	1 954,1
	1 843,6
	2 366,0
	2 366,0
	2 366,0
	2 366,0

	2.3.2.
	Мероприятие 3.2 «Организация деятельности

и проведение мероприятий, направленных

на создание системы поддержки

молодых семей»

	0707
	05.1.03.27200
	Управление образования
	в т.ч. средства местного бюджета
	570,3
	132,50
	31,0
	61,0
	61,0
	40,8
	61,0
	61,0
	61,0
	61,0

	2.3.3.
	Мероприятие 3.3 «Содействие досуговой занятости молодежи

в муниципальном образовании

«Город Березники» Пермского края, выявление

и продвижение талантливой молодежи»
	0707
	05.1.03.27400
	Управление образования
	в т.ч. средства местного бюджета
	9 483,2
	1 507,7
	459,8
	1 145,0
	1 128,8
	763,9
	863,0
	1 205,0
	1 205,0
	1 205,0

	2.3.4.
	Мероприятие 3.4 «Мероприятия, проекты, программы, направленные

на вовлечение молодежи

в социальную практику»
	0707
	05.1.03.27300
	Управление образования
	в т.ч. средства местного бюджета
	3 430,7
	499,1
	201,5
	341,9
	293,4
	465,2
	663,9
	321,9
	321,9
	321,9

	2.3.5.
	Мероприятие 3.5 «Организация отдыха, оздоровления детей
и молодежи»
	0707
	05.1.03.22500
	Управление образования
	в т.ч. средства местного бюджета
	1 601,6
	332,0
	357,3
	185,0
	124,7
	142,6
	115,0
	115,0
	115,0
	115,0

	2.3.6.
	Мероприятие 3.6 «Мероприятия

по военно-патриотическому воспитанию молодежи»
	0707
	05.1.03.27600
	Управление образования
	в т.ч. средства местного бюджета
	1 962,8
	209,6
	50,8
	209,6
	329,6
	164,8
	249,6
	249,6
	249,6
	249,6

	2.3.7.
	Мероприятие 3.7

«Реализация мероприятий

в сфере молодежной политики»
	0707
	05.1.03.2Н220 / 05.1.03.SН220
	Управление образования
	ВСЕГО
	1 429,8
	217,1
	252,7
	260,0

	700,0

	2.3.7.1.
	Реализация мероприятий

в сфере молодежной политики (средства местного бюджета)

	в т.ч. средства местного бюджета
	562,7
	50,0
	52,7
	60,0

	400,0

	2.3.7.2.
	Реализация мероприятий

в сфере молодежной политики (средства краевого бюджета)

	в т.ч. средства краевого бюджета
	867,1
	167,1
	200,0
	200,0

	300,0

	2.4.
	Основное мероприятие 4 «Региональный проект «Социальная активность» (Пермский край)

на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края»
	0707
	05.1.04.00000
	Управление образования

	в т.ч. средства местного бюджета
	1 673,3

	150,0
	323,3
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	2.4.1.
	Мероприятие 4.1

«Мероприятия

по поддержке добровольчества (волонтёрства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных

и муници-пальных учреждений»
	0707
	05.1.04.27700

	в т.ч. средства местного бюджета
	1 673,3

	150,0
	323,3
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

».
_1183356867.doc
[image: image1.png]